*miserum equum dedit et novi Graeci, si bene memini, tantum pro equo carrario usurpant. Vid. Du Cangii Gloss. Gr. h. v. et Lat. v. *Paraveredus*. Vel potius parhippia et paraveredi sunt equi medii inter dextrarios, nobilissimos, et roncinos, vilissimos. *Dextrarii* respondent *promosellae*. His inequitabant in pugna; cataphracti enim erant. Ante pugnam et alio tempore, quando corpus moveare vellet equitatione, insidebant paraveredis vel palafredis, parhippiis, qui sic dicti videntur suis, quod a latere dextrariorum incederent. *Roncini* denique erant *sagmarii*. Brunetus in Thesauro MS. apud Du Cangium v. *Dextrarius*: *il y a chevaux de plusieurs manières, à ce que li uns sont Destrier grant pour le combat, li autres sont palefroy pour chevaucher à l'aise de son cors, li autres sont roncis pour sommes porter.* Qui duobus talibus equis in pugna uteretur, ex uno defatigato, parhippio, in alterum, dextrarium, transsiliens Latinis *desultor*, Graecis ζευγίτης audiebat. Hesychius: ζευγίτης, μεταβάτης. Reddenda haec vox est Diodoro Siculo LXIX. 106. p. 599. 45., ubi vulgo male ζευγίππας legitur. Fuit tamen quum credarem, *paraveredus* non vocem hybridam e Graeca et Latina compositam, sed contractam esse ex *paratus veredus*, quia tales veredi cursus publici semper debebant ad celeres nuntios perferendos in mansionibus parati esse.*

D. 5. [476, 4.] τὰς ἀφραγῖδας. Si id voluisse auctor, quod in Latinis dedi, potius τὰς κομβίνας vel τὴν κομβίναν dixisset. Ergo rectius puto de inusto cauterio locum hunc intelligere; adeoque debebat optimas seu agaso exsectam et femoribus equi rupti bullam regiam, seu inusta arma regia comiti stabuli exhibere, quibus fidem faciat, secum animal crepasse.

D. antep. [476, 6.] σύντροφον. *Syntrophus* est, quicum, in cuius contubernio et oculis creverunt veredi et sagmarii, agaso, mulio. Tales Hispani *azembliarios* dicunt aut dicebant olim. Vox haec est Arabicæ originis. *زميل*; *zemil*, et eum praeposito articulo *از* *azzemil*, est sagmarium, immatum onerarium vel onustum. Hinc *azzemiliarius* et pro na depravatione *azembliarius*, qui sagmaria curat. V. Du Cangium h. v., ubi e charta quadam Hispanica haec citat: *sanc-  
tum, quod si quis azembliarius [syntrophus] et sui coadiuto-  
res [optimates] et portarii [oppidani, municipales] nostri in  
expiendo animalia nobis et curiae nostrae necessaria nuntiant  
fuerint, deliquesse. Qui hic memorantur portarii, sunt munici-  
pales, incolae oppidorum;* v. Du Cange v. *Porta, tribus* vel *re-  
gio urbis.* Apud Belgas id adhuc superest, qui vicum urbis *calle Buyrt*, et civem vel municipalem Amstelodamensem *een Porte* appellant.

275. A. 8. [476, 13.] δώσει. Subintell. οημελτον.

C. 2. [477, 7.] *καταστόλιον.* *Redditum domum.* Illa vis  
inest particulæ *κατὰ* in multis compositionibus, ut *κατάγειν*,  
*reducere domum hactenus absentem*, *καθῆσιν*, *κατέρχεσθαι*,  
*redire ab exsilio.* Conf. Aristophan. Ran. v. 1196.

C. 4. [477, 8.] *ἴνα ψεξαιρωνται.* In hoc loco Latine  
reddendo sudandum mihi fuit, vereorque, ut aptum probum-  
que sit, quod extundere potui.

276. B. 1. [478, 13.] *σαράκοντα.* Vulgus Graecus *σάρα*  
pro *τέσσαρα* esset, adeoque *σαράκοντα* pro *τεσσαράκοντα*;  
vid. Goar. ad Cod. p. 95. n. 8. et Theophan. p. 400. v.  
*Σεραπόπηχον* et Du Cangii Gl. Gr. p. 800., ubi *σαραντολί-  
τονρρο* habet, *quadragesima missae*, *quadragenarium*. Ipsi  
iam veteres *σάρα* pro *τέσσαρα* et *τάρα* pro *τέτταρα* dice-  
bant, ut patet ex Athenaeo p. 224. D., ubi poëta de super-  
bia et scaevitate piscariorum querens ait eos tam importu-  
nos et feroces esse, ut pretia piscium ne integris quidem  
verbis, sed abruptis et parte quadam mutilatis indicent, ut  
non dicant *τεττάρων ὄβολῶν*, sed tantummodo *τάρων*:

*κ'οὐ λαλῶν*  
δλας ὁγματ' ἀλλὰ συλλαβὴν ἀφελῶν, τάρων  
βολῶν γένοιτ' ἄν.

B. 4. [478, 15.] *παρίππια.* Hic deerat absque lacunæ  
vestigio in codice numerus parhippiorum, quem ex computo  
deprehendi et supplevi in Latinis.

277. A. 10. [480, 3.] *θεσπίσμα.* Ut divina omnia erant  
Imperatorum, ita quoque mandata, edicta erant *θεσπίσματα*,  
oracula; vid. Theoph. p. 22. D. 3, 80. C. 10. et 86. C. 4., ut  
alios mittam.

A. 11. [480, 4.] *χαριστικὴν.* Ita membranae. Sed rectius  
*χαριστάχην* pro *χαριστίκιον*, nisi forte δωρεὰν priore in casu  
subintelligatur.

278. A. 1. [481, 13.] *τῶν στρατηλατῶν.* Saneti militares  
sunt duo SS. Theodori, (Theodorus stratelates et Theodorus  
tiro,) et S. Demetrius et S. Procopius. Atque hi *οἱ καλλίν-  
χοι* dicuntur et invocantur a Graecis, ut victoriae promi-  
condi. Conf. Nicetas 40. C. 11., vid. Goar, ad Codit. p. 86.  
n. 29. et Cedren. p. 681. D. Addit Constantinus Vita Ba-  
sili Mace. p. 199. D. 5. duo alios, Hespérum et Zoën.

A. 3. [481, 15.] *ἐπιστάτας.* *Inspectores*, qui quasi stant  
super militibus. Sed potest quoque reddi *visitatores*, ἀπὸ τοῦ  
*ἐπιστῆναι*, qui subito non opimantes opprimunt et lustrant  
eorum res et actiones; vel denique *observatores*, *custodes boni*  
*ordinis*, *τοὺς ἐπὶ τῆς ἐπιστήμης*, *modestiae vel disciplinae*  
*praefectos*, quorum est videre, ut omnia modeste fiant. Nam  
*ἐπιστήμη* novis Graecis est modestia, prudentia, attentio iu-  
diciosa hominis ad actiones suas et cuique loco temporiisque

deorum, τὸ μετὰ ἐπιστάσεως πράττειν. *Cyrillus in praefat. ad Catecheses*: βλέπεις μοι τὸ αεινον τοῦτο τῆς ἐκκλησίας κατάστημα; θεωρεῖς μοι τύξιν καὶ ἐπιστήμην, *bonum ordinem et modestiam, discretionem.* *Euseb. VIII. 17. p. 516. D. 1.:* ὥστε μηδὲν ὑπεναυτίον τῆς ἐπιστήμης αὐτοὺς πράττειν. *Zosimus II. 52.:* τὰ περὶ τὴν στρατιωτικὴν ἐπιστήμην ἀμαρτώμενοι ταῖς καθηκούσαις ἐπινώδειον κολάσεσι. *Clemens L. II. Constit. Apostol. c. 57.:* χρὴ γὰρ ἐν ἐκκλησίᾳ ἐπιστημόγοις καὶ νηφυλέως καὶ ἀγοργοροστῶν εστάναι. *V. Du Cange v. ἐπιστημόναρχης*, quasi ὁ ἀρχων τῆς ἐπιστήμης aut ἐπιστημοσύνης.

*A. 12. [482, 3.] δοκιμάσσει. Audeat, attenter. Ut Franci dicant attenter sur la vie de quelqu'un, δοκιμάζειν, periculum facere necis alicui inferendae et attenter pro audaci acelere et nos quoque dicimas probiren pro audere: ich will auf die Gefahr probiren: sic quoque Graeci novi δοκιμάζειν pro audere usurpant. Natant in Theophane et similibus exempla; v. e. c. Nicet. p. 46. B. 2.*

*B. 4. [482, 8.] πεδητούρων. Pedaturae et corruptioni pronuntiatione pedilurae sunt certa spatia terrae centum pedum numerum impletia. Hinc statioses militares in moenibus et castris certo quodam et geometrico tot et tot pedum numero a sese invicem distantes, et tandem metonymice milites ipsi in stationibus, pedaturis, excubias agentes; vid. Du Cange Gloss. Lat. h. v. Vel sunt pedaturae loca, spatia, in quibus pes, homo pedatur, ἐμπεδούται, firmiter, stabiliter consistit. Hinc pro area, in quo homo vel aliud quid consistit. Facile hinc perspicitur, quare impedatura dictus fuit articulus unus in arbore genealogica, circulus unusquisque in catena genealogica: τὸ βῆμα, ἡ ἐμπόδωσις. Conf. Du Cangium voce Impedatura. Où τῆς πεδατούρης στραταται apud Malal. T. II. p. 50. sunt milites, qui per certas proportionatas distantias à throno imperiali stant, hi prius, illi rehaecius, quod Inferpres non percepit.*

*C. 4. [482, 17.] ἀποβαίνουσι. Conf. Epistola I. Lipsii ad Dav. Hoeschelium in huius notis ad Photii Bibliothecam p. 929.*

*C. 9. [482, 21.] ποιοῦσι δέξιμον. Amant novi Graeci formas in iudeis pro nominibus substantivis, ut δέξιμον pro δοχὴ et δέξιωσις, exspectatio vel exceptio, talitatio, benevolentia, ἀναλήψιμον pro ἀνάληψις, assuntio Christi in coelum. Παραπέντα ποιεῖν, excubias agere pro παραπέντη est p. 282. C. 11. etc. De dictionibus δοχὴ et δέχεσθαι hoc in codice frequentissimis alibi dico.*

*C. 10. [483, 1.] πίπτονται ἐπὶ γῆς. Morem, quo pronus in terra iacens Imperatorem adorabat, p̄fui Iustinianus*

et Theodora introducebant, ut perhibet Procopius Aneclot. p. 153. fine, insigni loco, quo etiam de veteri more Imperatores adorandi agit. Unde miror, qui honorem hunc τιμὴν ἔσπερντο appellaverit Theophanes p. 264. B. et τὴν παρ'. ἔθνεσι, apud gentiles usitata. Verba eius sunt: πᾶς ὁ λαὸς τῶν Τούρκων εἰς γῆν πεσόντες πρηγεῖς, ὡς ἐκσταθέντες ἐπὶ στόμα τὸν βασιλέα ἐτίμων τιμὴν τὴν παρ' ἔθνεσι ξένην. Non potest hic sensus esse honore gentibus peregrino, inusitato; nam humi adorare reges suos Persae et orientales ab omni tempore consueverunt. Athenaeus narrans, qui honores suis convivis a rege Parthorum habeantur p. 153. init. ait: ἔάρδοις καὶ ἵκασιν ἀστραγαλωτοῖς μαστιγοῦνται καὶ γενόμενος αἰμόφυρος, τὸν τιμωρησάμενον ὡς εὐεργέτην ἐπὶ τὸ ἔδαφος πρηγῆς προσπεσὼν προσκυνεῖ. Continuat Theophanes: οὐδοίως καὶ οἱ ἀρχοντες αὐτῶν ἐπὶ πέτραν ἀναβάντες τῷ αὐτῷ σχήματι ἔκπλακτοι. Illum Ζεβῆλ, de quo ibi loquitur, ita quoque appellant Zenbil; item زبیل; Zenbil nec non رتبیل Rabil. Apparet, quam variari potuerit hoc nomen vario punctorum positu.

D. 1. [483, 5.] καλῶς εὑρομεν. Ita Membranae ex more solemni pro εὑρωμεν. In pace vos inveniam formula est Augustini Serm. 169. de temper.

D. 2. [483, 6.] παιδία μου. Conradus Urspergensis A. 1101. de Alexio Comneno narrans: singularum turmarum principes, ait, Alexius more suo sub appellatione filiorum suscepit, [ἐδέξατο; id est ησάσατο] eisdemque post manus acceperat et sacramenta firmata — munera dispergit.

D. 5. [483, 7.] ζωῆ. Convenit haec formula cum illa venga: Salva Roma, quia salvis Imperator, de qua v. Vales. ad Amm. Marcell. p. 19. Milites ad Othonem apud Xiphilinum p. 1058. 74. ἐν σοι, aiebant, καὶ ἡμεῖς σωζόμεθα, καὶ ὑπὲρ σοῦ πάντες ἀποθανούμεθα.

299. B. 7. [484, 7.] εὐνοιαν ἀποδέξαμένη. Implicatoria haec non strictissime reddidi in Latinis, contentus sententiam adumbrare. Constructio ita explicanda est: ἵνα ἡ βασιλεία ἡμῶν ἀξίως τῆς ἀνδρείας — ἀποδέξαμένη [scilicet αὐτὴν] ἀνημοσύνηται εὐνοιαν — ut maiestas nostra modis vestra fortitudine et pietate dignis admittens eam et sinens sibi bene, placere, retribuit benevolentiam.

B. 9. [484, 8.] ἀξίους δῆ ἀναξίων. Solennis formula; vid. Constant. vit. Basil. Maced. p. 210. A. 10. Ἀξιος est vir spectabilis, venerabilis, ab ἀξομαι, veneror, ἀξίωμα, character, qui gerentem venerabilem reddit, ἀνάξιος, eo casans, vilis. Frequens vocabulum in marmoribus, ut observavit cl. Corsinius in Notis Graecor. p. 65. Μήτηρ ἀξία idem quod ἄγια, venerabili, ἀδελφῷ ἀξίῳ ὅντι καὶ ζήσαντι καλῶς. Digna domus

pro illustri, spectabili, est apud Anastasium in Gregorio IV.  
sub finem.

D. 6. [485, 3.] *τίμια καὶ ζωονοιὰ ἔντα*. Cruces ut res magnae apud Graecos. venerationis praelatas in acie fuisse, res nota est et exemplis prolatis demonstravit Du Cange v. *Σταυροφάνεια*. \* [Sacrae cruces offerebantur in expeditionem ituris. Scr. post Theophan. p. 572. coll. p. 596. Cum cruce, imaginibus et cereis obviam hosti itum. Nicet. Choniat. p. 567. coll. p. 31. 50. 555. 569., ubi de iuramentis in Evangelium.] \* At carrocium eosdem in acie circumductitasse cum imagine B. V., quod perhibet Rhamnusius p. 113., puto id ipsis ab homine tributum fuisse, qui quod in usu Latinis illa aetate erat, etiam obtinuisse apud Graecos crederet.

280. A. 9. [485, 14.] *τὸν ἐπὶ τῷν δεήσεων*. De hac dicitur vid. Du Cangii Gloss. Gr. v. *Δέησις*.

B. 10. [486, 6.] *Ἄρμενιακῶν*. Opponuntur hic themata seu provinciae Armenicae Romanis non ideo, quod Graecis Imp. non subessent: pertinebant enim ad Romanam ditinem non minus quam Asia minor aut Thracia: sed quod alterius fidei professionem facerent. Graecis non minus excoes esse Armenos, quam Protestantes sunt Romanocatholicis, res nota est.

C. 10. [486, 15.] *πτωχὰ ἄλογα*. Graeci novi animalia macilenta *πτωχὰ* appellant, ut Latini *misera*, *elega*. Nescio an hoc pertineat Glossa in Nomicis apud Labbeum: *πανηρεῖς*, ἡ δίχα χακουργίας γενομένη ζημίᾳ. *τοῦτο δὲ ἐπὶ τῷ ἀλόγον ζώων*. Clarius certe et aptius est illud e Graecobarbara versione fabularum Aesopi, quod Du Cange v. *λιγνός* citat: *τώρα εἶμαι λιγνός καὶ πτωχός*, ubi codex Graecus *λεπτός εἰμι καὶ λογνός*. Illud *λιγνός* est idem atque *ἀλεπός*. Sic efferrunt corrupte et mutile veteres probas voces novi, ut *λιγνός* pro *δλίγος*, *λαφρός* pro *δλιφρός*, *λεήμων* pro *δλεήμων*, *λέηνος* pro *δλεῖενός*. Latini pariter *misera* et *elega*, id est *ἀλεεινά*, commiseratione digna talia iumenta appellabant. Gregor. Magnus XII. Epist. 30.: *unum nobis caballum misericordia transmisisti et quinque bonos asinos*. *Caballum illum sedere non possum, quia miser est: illos autem bonos cedere non possum, quia asini sunt*. Sed petimus, ut si nos contineare disponitis, [ex animi nostri sententia facere et contentes nos reddere cupis,] *aliquid nobis condignum deferatis*. Non sic Patriarcha CPtanus, cuius vectura ordinaria erat *asellus*, ut infra videbimus. Abbo L. II. de bello Parisiaco:

*Certabant elegi scapulis cornuque iuvenei.*

Hinc est, quod novi Graeci *πτωχαίνει* pro *macerere*, extenuari usurpant. Manuel Malaxus in Chronico nato apud Du